
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik                  

Działu Zamówień 

Publicznych 

 

mgr Andrzej Rechowicz . 

 

 

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP/381/96A/2016  Katowice / 24.11.2016 

 

Do wszystkich wykonawców  

 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

jednorazowej odzieży ochronnej 

 

1. Pytanie - Pakiet 4, poz. 3-  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy 
na buty w kolorze białym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ochraniaczy na buty                           
w kolorze białym. 
 

2. Pytanie - Część nr 2 poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha               
o odporności na przesiąkanie płynów 23 cm H2O, z ręcznikami o gramaturze 60 g/m2,  
na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji 
zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. Prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. Zamawiający nie  wydziela pozycji 1 do oddzielnej części. 
 

3. Pytanie - Część nr 2 poz. 2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie                               
z mankietem o długości min. 6 cm,  na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety 
samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę 
ważności oraz dane producenta? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Prosimy                           
o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. Zamawiający nie  wydziela pozycji 2 do oddzielnej części. 
 

4. Pytanie -Część nr 2 poz. 3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha ze 
wzmocnieniami o gramaturze 42 g/m2 w części przedniej fartucha a na rękawach 40,5 
g/m2, na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb 
dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego 
pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. 
Zamawiający nie  wydziela pozycji 3 do oddzielnej części. 
 

5. Pytanie - Część nr 2 poz. 4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha             
o gramaturze 21 g/m2 w rozmiarze uniwersalnym? Pozostałe parametry zgodne                      
z SIWZ. Prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha o wskazanych               
w pytaniu parametrach i rozmiarze. Zamawiający nie wydziela pozycji 4 do oddzielnej 
części. 
 

6. Pytanie - Część 2- Pozycja 2-3- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie                                    
do zaoferowania fartucha wykonanego z włókniny typu SMMS wyposażonego                        
w poliestrowy mankiet o długości min. 7cm. Fartuch zawinięty w papier krepowy lub 
serwetę włókninową, posiadający na opakowaniu 3 repozycjonowalne etykiety? 
Jednocześnie zwracamy się o wydzielenie pozycji 2-3 do oddzielnego pakietu, 
umożliwiłoby to złożenie konkurencyjnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. Zamawiający nie  wydziela pozycji 2 i 3  do oddzielnej części. 

 

7. Pytanie - Część 2- Pozycja 3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
fartuch ochronnego w rozmiarze uniwersalnym? Jednocześnie zwracamy się                           
o wydzielenie pozycji 4 do oddzielnego pakietu, umożliwiłoby to złożenie 
konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha w rozmiarze 
uniwersalnym. Zamawiający nie wydziela pozycji 3 do oddzielnej części. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

8. Pytanie - DO SIWZ V 1.1.b)- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości 
złożenia wykazu dostaw obejmujących swoim rodzajem m.in. dostawy wyrobów 
medycznych jednorazowego użytku / dostawy jednorazowych wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wykazu dostaw obejmujących 
dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku i dostawy jednorazowych 
wyrobów medycznych.. 
 

9. Pytanie - Część nr 1 poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic 
pakowanych podwójnie: opakowanie wewnętrzne papierowe  z oznaczeniem rozmiaru 
rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne folia; 
pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie również rękawic 
chirurgicznych pakowanych w sposób opisany w pytaniu.  
 

10. Pytanie - Część nr 2 poz. 6- Czy nie zaszła omyłka pisarska w opisie przedmiotu 
zamówienia w pozycji nr 6 i Zamawiający ma na myśli  szybki ochronne/soczewki 
pasujące do oprawek z pozycji nr 7 pakowane a’100szt? Opisane okulary ochronne 
znajdują się już w pozycji nr 5. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż w części nr 2 pozycji 6 wymaga zaoferowania 50 
opakowań po 100sztuk soczewek pasujących do oprawek z pozycji 7. 
 

11. Pytanie - Część nr 8 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek o kroju furażerki z tyłu 
wiązany na troki wykonany w całości z włókniny polipropylenowej z wstawką 
przeciwpotną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie czepka wykonanego                      
w całości z włókniny polipropylenowej. 
 

12. Pytanie - Część nr 8 poz. 1- Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki typu „furażerka”             
z trokami, wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej, po wywinięciu 
część przednia utworzy dodatkową warstwę stanowiącą zabezpieczenie przed potem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie czepka opisanego w pytaniu.  
 

13. Pytanie - Część nr 9 poz. 1,2- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic bez 
warstwy polimerowej - chlorowanych ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic bez warstwy 
polimerowej. 

 

14. Pytanie - Część nr 9 poz. 1,2- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic 
teksturowanych na palcach? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic teksturowanych 
wyłącznie  na palcach , wymaga zaoferowania rękawic o teksturowanej powierzchni 
ułatwiającej pewny chwyt.   
 

15. Pytanie - Część nr 9 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic o poziomie 
AQL =1,5? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji 1 rękawic                         
o poziomie AQL =1,5. 
 

16. Pytanie - Część nr 9 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic sterylnych 
występujący w rozmiarach XS-XL? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic również                                   
w rozmiarach od XS do XL. 

 

17. Pytanie - Część nr 11 poz. 1-2- Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie spełnienia 
wymogów normy EN 14683 dla masek chirurgicznych typu II (poz.1) i II R (poz.2) kartą 
techniczną zamiast certyfikatem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udokumentowanie efektywności filtracji 
bakteryjnej oraz normę EN 14683 w   postaci kart danych technicznych   
 

18. Pytanie - Część nr 11 poz. 2-Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne 
pełnobarierowe 3 warstwowe, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  masek chirurgicznych zgodnych                    
z opisem w SIWZ. 

 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

19. Pytanie - Część nr 12 poz. 1- Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze w strefie 
wzmocnionej 73g/m2 o długości od kołnierza do brzegu fartucha dla rozmiaru XL 
129cm z 2 ręcznikami o wymiarach 30x30cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha zgodnego z opisem w SIWZ. 
 

20. Pytanie - Punkt V 1. 1) b) SIWZ dla części 1, 3, 9 - Czy Zamawiający dopuści wykazanie 
zdolności technicznej i zawodowej poprzez przedstawienie wykazu dostaw na 
rękawice? Rękawice należą do grupy asortymentu odzieży ochronnej. Ponadto co 
istotniejsze najważniejsze jest należyte wykonanie dostaw bez względu na asortyment 
który się dostarcza. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wykazu dostaw na rękawice.  
 

21. Pytanie - Punkt V 1. 1) b) SIWZ części 2, 4-8, 10-12 - Czy Zamawiający dopuści 
wykazanie zdolności technicznej i zawodowej poprzez przedstawienie wykazu dostaw 
na sprzęt medyczny jednorazowego użytku. Pragniemy zaznaczyć że asortyment ujęty 
w postępowaniu również jest asortymentem jednorazowego użytku. Ponadto co 
istotniejsze najważniejsze jest należyte wykonanie dostaw bez względu na asortyment 
który się dostarcza. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w celu  potwierdzenia warunku  zdolności 
technicznej na złożenie wykazu dostaw  sprzętu medycznego jednorazowego użytku , 
jednorazowych wyrobów medycznych. 

 
22. Pytanie - dotyczy Części 4 - Czy Zamawiający dopuści aby w poz. 1 zaoferowano 

ubranie męskie operacyjne, jednorazowego użytku o nieprzemakalności 10,3 cm H20? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  ubrania operacyjnego zgodnego                  
z opisem w SIWZ. 

 
23. Pytanie - dotyczy Części 5- Czy Zamawiający dopuści aby w poz. 1 zaoferowano koszulę 

jednorazowego użytku dla pacjenta na krótki rękaw, wyposażoną w troki oraz rzep na 
szyi? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie koszuli jednorazowego 
użytku dla pacjenta wyposażonej w troki oraz rzep na szyi. 

 
24. Pytanie - dotyczy Części 10 - Czy Zamawiający dopuści aby w poz. 2 zaoferowano 

ochraniacze na buty, na gumkę, wykonane z włókniny o gramaturze 30 g/m2? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ochraniaczy na buty -                
na gumkę. 

 
25. Pytanie - dotyczy Części 12- Czy Zamawiający dopuści aby w poz. 1 zaoferowano 

fartuch jednorazowy, wzmocniony włókniną foliowaną od zewnątrz na przodzie oraz w 
części rękawów od mankietu do wysokości łokcia, o gramaturze 68g/m2 w strefie 
wzmocnionej wraz z ręcznikami o wymiarach 30x40 cm? Pozostałe parametry zgodne           
z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania fartucha jednorazowego                             
o parametrach zgodnych z opisem w SIWZ. 

 

26. Pytanie - Załącznik nr 4.3 poz. 1- Prosimy o dopuszczenie rękawic nitrylowych, 
bezpudrowych, teksturowanych na palcach, mankiet rolowany, długość min 240 mm, 
zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony kat III, spełniające normę EN 
374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2)-2, -3, rękawice przebadane na: Formaldehyde 15%, 
gdzie osiąga 6 poziom ochrony,Sodium Hydroxide 40%, gdzie osiąga 6 poziom 
ochrony, Sulphuric Acid 47%, gdzie osiąga 6 poziom ochrony, przebadane na                  
n-heptane, spełniające wymogi zgodnie z normą ASTM F 1671 Rozmiary S, M, L, XL. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z normami 
opisanymi w SIWZ.  

 
27. Pytanie - Załącznik nr 4.3 poz. 2- Prosimy o dopuszczenie rękawic do procedur o 

podwyższonym ryzyku: nitrylowe , bezpudrowe, chlorowane, grubość  na palcu 
0,19mm, grubość na dłoni 0,13mm,długość min 270mm, zarejestrowane jako wyrób 
medyczny oraz środek ochrony kat III, przebadane zgodnie z normą EN374-1                              
(z wyłączeniem punktu 5.3.2),2,3, rękawice odporne na działanie 8 związków 
chemicznych (bez cytostatyków), gdzie 7 z nich uzyskuje wskaźnik 2 lub większy, 
rękawice również przebadane na 15 cytostatyków, na opakowaniu znajduje się 
oryginalny nadruk (zawierający nazwę wszystkich 
substancji na które zostały przebadane rękawice) rozmiary S, M, L, XL. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z normami 
opisanymi w SIWZ. 
 

28. Pytanie - Załącznik nr 4.3 poz. 3- Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie 
osobnej części dla rękawic wyjmowanych od dołu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie 
wielu konkurencyjnych ofert i tym samym zapewni wybór najkorzystniejszej oferty oraz 
najlepsze wydatkowanie środków finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji 3 do oddzielnej części.  
 

29. Pytanie - Część 2, pozycja 5,6,7 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 5,6,7               
z części nr 2 i utworzenie osobne zadanie tak, by umożliwić składanie ofert wyłącznie 
na ten asortyment. Obecny układ nie pozwala nam na wzięcie udziału w ww. przetargu. 
Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy 
równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa 
pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dokonuje podziału części numer 2 na kolejne części.  
 

30. Pytanie - Część 2, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści okulary ochronne                                    
z wymiennymi szybami, posiadające wymienną przejrzysta szybkę, pokrytą warstwą 
przeciw parowaniu, bardzo lekkie oprawki dopasowane do czoła, szybka przylegająca 
do oprawek, zakładana przy pomocy specjalnych otworów, zarejestrowane jako środek 
ochrony indywidualnej kategorii I, zestaw 50 oprawek i 200 sztuk wymiennych szybek              
z przeliczeniem ilości do 5 zestawów? 

 

 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie okularów opisanych                       
w pytaniu, oraz zmianę ilości  oprawek i soczewek w jednym zestawie  z odpowiednim 
przeliczeniem. 
 

31. Pytanie - Część 2, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści okulary ochronne w postaci 
wymiennych szybek, pokryte warstwą przeciw parowaniu, bardzo lekkie dopasowane 
do oprawek, zakładane przy pomocy specjalnych otworów, zarejestrowane jako środek 
ochrony indywidualnej kategorii I, opakowanie 200 sztuk, z przeliczeniem ilości do 25 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający w części nr 2 pozycji 6 wymaga zaoferowania 50 opakowań 
po 100sztuk soczewek pasujących do oprawek z pozycji 7. Dopuszcza zaoferowanie  
soczewek pakowanych w sposób określony w pytaniu. 
 

32. Pytanie - Część 2, pozycja 7– Czy Zamawiający dopuści oprawki pasujące do soczewek  
z pozycji 6 pakowane po 50 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem ilości do 10 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  oprawek  w opakowaniu po 
50 sztuk z przeliczeniem wymaganej ilości 10 opakowań . 
 

33. Pytanie - Część 6, pozycja 2– Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną dla osób 
noszących okulary, czterowarstwową, o standardowym kształcie maski chirurgicznej, z 
wkładką modelującą, zielono białą, chroniącą przed zaparowaniem okularów, nie 
zawierająca lateksu, hypoalergiczna, o wymiarach 18 x 9,5 cm, długość troków: górnych 
43 cm, dolnych: 37 cm, usztywnienie na nos wykonane z metalu pokrytego 
polietylenem, wykonana z całości z polipropylenu, niepyląca, bez zawartości włókien 
celulozowych i szklanych, skuteczność filtracji 99,99%, odporność na przesiąkanie 
płynów > 120 mm Hg, nie powodująca uczuleń, 
spełniająca wymogi dla masek chirurgicznych zgodnie                  
z EN 14638 dla typu IIR.  

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na zaoferowanie maski opisanej w pytaniu. 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

34. Pytanie - Część 6, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną z osłoną na 
oczy czterowarstwową o skuteczności filtracji 99,99%, typu IIR, spełniającą pozostałe 
parametry? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie maski opisanej w pytaniu. 
 

35. Pytanie - Część 7, pozycja 1– Czy Zamawiający oczekuje maski klasy IIR, zgodne z normą 
EN14683, która gwarantuje pełną ochronę dla personelu, o wysokiej skuteczności 
filtracji 99,99%? 
Odpowiedź: W części 7 poz.1 Zamawiający wymaga zaoferowania maski zgodnej                     
z opisem w SIWZ.  ( środek ochrony osobistej kategorii III , testowane zgodnie z normą 
EN 149) 
 

36. Pytanie - Część 8, pozycja 2-3– Czy Zamawiający, poprzez określenie maska 
pełnobarierowa, miał na myśli maski klasy IIR, zgodne z normą EN14683, która 
gwarantuje skuteczną ochronę dla personelu i określa standardy dla masek 
chirurgicznych oceniając m.in. skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) (%)? 
Odpowiedź: Zamawiający opisał maski jako trójwarstwowe, pełnobarierowe, nie 
posługuje się klasą IIR , ale dopuszcza również zaoferowanie masek o parametrach 
opisanych w pytaniu.  
 

37. Pytanie - Część 11, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną 
czterowarstwową o skuteczności filtracji 99,99%, typu IIR, spełniającą pozostałe 
parametry? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w  Części 11 pozycji 1 
również masek chirurgicznych czterowarstwowych o skuteczności filtracji 99,99%, typu 
IIR, spełniających pozostałe parametry. 
 

38. Pytanie - CZĘŚĆ NR 2 - Poz. nr 2-3-  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego                            
o wyłączenie w/w pozycji z Części 2 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. 
Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania,                         
a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw 
fartuchów chirurgicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dokonuje podziału części numer 2 na kolejne części.  
 

39. Pytanie - CZĘŚĆ NR 2 - Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS, zapinanych z tyłu na taśmę 
wielokrotnego użytku dopasowującą fartuch do kształtu ciała operatora w dowolnym 
miejscu w okolicach barków, owiniętych w serwetę włókninową wraz z dwoma 
celulozowymi ręcznikami, pakowanych w opakowanie papier- folia posiadające dwie 
naklejki samoprzylepne służące do wklejenia do dokumentacji? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
 

40. Pytanie - CZĘŚĆ NR 2 - Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS, zapinanych z tyłu na taśmę 
wielokrotnego użytku dopasowującą fartuch do kształtu ciała operatora w dowolnym 
miejscu w okolicach barków, pakowanych z dwoma celulozowymi ręcznikami                            
w opakowanie papier- folia posiadające dwie naklejki samoprzylepne służące                               
do wklejenia do dokumentacji? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
 

41. Pytanie - CZĘŚĆ NR 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania koszuli 
wykonanej z włókniny polipropylenowej? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie koszuli wykonanej                       
z włókniny polipropylenowej. 

 
42. Pytanie - CZĘŚĆ NR 8- Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

czepka chirurgicznego z taśmą pochłaniającą pot wokół głowy,  posiadającego 
wydłużoną część tylną ze ściągaczem ( brak ściągacza na czole )Lub Czepka w kształcie 
furażerki wiązanego z tyłu na troki, część przednia wydłużona z możliwością 
wywinięcia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Czepka w kształcie furażerki 
wiązanego z tyłu na troki, część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia. Nie 
wyraża zgody na zaoferowanie czepka chirurgicznego z taśmą pochłaniającą pot wokół 
głowy,  posiadającego wydłużoną część tylną ze ściągaczem ( brak ściągacza na czole ) 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

43. Pytanie - CZĘŚĆ NR 8- Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
maski chirurgicznej wiązanej na troki o długości min. 35 cm? Pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie maski chirurgicznej 
wiązanej na troki o długości min. 35 cm  
 

44. Pytanie - CZĘŚĆ NR 11Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość dołączenia do 

oferty kart danych technicznych ( zamiast certyfikatów) potwierdzających efektywność 

filtracji bakteryjnej oraz normę EN 14683? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udokumentowanie efektywności filtracji 
bakteryjnej oraz normę EN 14683 w   postaci kart danych technicznych   
 

45. Pytanie - CZĘŚĆ NR 12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha 
jednorazowego posiadającego taśmę wielokrotnego użytku dopasowującą fartuch do 
kształtu ciała operatora w dowolnym miejscu w okolicach barków, pakowanego                       
z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 30 x 30 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha opisanego                    
w pytaniu. 

 

46. Pytanie - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 1 w pozycji nr 1 rękawic 
chirurgicznych lateksowych bezpudrowych sterylnych używanych w systemie 
podwójnego zakładania przeznaczone do zabiegów wysokiego ryzyka: 2 pary rękawic 
pakowane razem =j.m komplet: rękawica spodnia w kolorze kontrastującym                         
(np. zielonym), rękawica wierzchnia w kolorze lateksu naturalnego; AQL 1,0, mankiet 
rolowany: grubość rękawicy spodniej: palec 0,18mm (+/- 0,03mm); siła zrywająca min.  
9 N; wytrzymałość na rozciąganie przed starzeniem min. 24 Mpa; poziom białek 
lateksowych poniżej 23 µg/g (oznaczone metodą Lowryego zgodnie z wymogami 
normy obowiązującej w Polsce EN 455) rękawica wewnętrzna gładka, rękawica 
zewnętrza polimeryzowana od strony wewnętrznej  w celu łatwiejszego zakładania 
oraz lepszego chwytu. Rozmiary od 6,5 do 8,5 ( co pół rozmiaru) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic opisanych w pytaniu. 

 
47. Pytanie - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 1 w pozycji nr 2 rękawic 

sterylnych, lekko pudrowanych, AQL 1,0, mankiet rolowany: zawartość pozostałości 
pudru poniżej 112 mg/rękawice;  
poziom białek lateksowych poniżej 50 µg/g (oznaczone metodą Lowryego zgodnie                  
z wymogami normy obowiązującej w Polsce EN 455); wytrzymałość na rozciąganie min 
27 Mpa; wydłużenie min. 860% siła zrywająca min. 15N, grubość na palcu 0,22-0,23mm, 
dłoni 0,20mm. Rozmiary od 6,0 do 9,0 ( co pół rozmiaru) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o parametrach 
opisanych w pytaniu. 

 
48. Pytanie -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 1 w pozycji nr 4 rękawic 

chirurgicznych, sterylnych, lateksowych, bezpudrowych do długotrwałych zabiegów 
operacyjnych. Wewnętrzna warstwa polimerowa; AQL max 1,0;  kształt anatomiczny, 
dł. rękawic od 270-290mm, poziom protein< 10ug/g                w badaniach niezależnych. 
Rozmiary od 6,0 do 9,0 ( co pół rozmiaru). Opakowanie papier/papier - wewnętrznie 
jednostronnie foliowane - nie hermetyczne - odporne na wilgoć, gwarantujące 
zachowanie jałowości rękawic do momentu jego otwarcia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic opisanych w pytaniu  
 

49. Pytanie-  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 1 w pozycji nr 5 rękawic 
chirurgicznych wykonanych z poliizoprenu oraz neoprenu, sterylnych, bezpudrowych,             
z rolowanym mankietem, z wewnętrzną warst a. wą pokrytą poliuretanem oraz 
silikonem, a zewnętrzną warstwą chlorowaną   i silikonowaną z warstwą 
antypoślizgową, mankiet rolowany długość min 280mm w zależności   od rozmiaru, 
grubość na palcu min. 0,21 mm, na dłoni min 0,20 mm, mankiecie min 0,15mm. Zgodne 
z norma EN455. Rozmiary od 5,5 do 9,0( co pół rozmiaru) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic opisanych                      
w pytaniu. 

 
50. Pytanie - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 3 w pozycji nr 1 rękawic 

nitrylowych zarejestrowanych jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej 
kategorii III (ochrona przed najwyższym poziomem ryzyka - przeznaczone do ochrony 
przed zagrożeniami życia lub zdrowia),  zgodnych z EN 374 – 1 (z wyłączeniem pkt. 
5.3.2) – 2 – 3, tj. o ograniczonej ochronie przed substancjami wymienionymi w EN 374-1 
w załączniku A, który to określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Proponujemy produkt 
przebadany na substancje chemiczne zgodnie z EN 374, tj. na min. 10 substancji 
chemicznych stosowanych w palcówkach służby zdrowia osiągających min. 3 poziom 
odporności na przenikanie, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic opisanych                       
w pytaniu. 

 
51. Pytanie - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 3 w pozycji nr 2 rękawic 

diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku posiadające rozciągliwość przed 
starzeniem min. 650% oraz siłę zrywu przed starzeniem min. 28N, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  rękawic  opisanych                           
w pytaniu.  

 
52. Pytanie - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części nr 3 w pozycji nr 3 rękawic 

nitrylowych zarejestrowanych jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej 
kategorii III (ochrona przed najwyższym poziomem ryzyka - przeznaczone do ochrony 
przed zagrożeniami życia lub zdrowia),  zgodnych z EN 374 – 1 (z wyłączeniem pkt. 
5.3.2) – 2 – 3, tj. o ograniczonej ochronie przed substancjami wymienionymi w EN 374-1 
w załączniku A, który to określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników 
stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Proponujemy produkt 
przebadany na substancje chemiczne zgodnie z EN 374, tj. na min. 10 substancji 
chemicznych stosowanych w palcówkach służby zdrowia osiągających min. 3 poziom 
odporności na przenikanie, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic opisanych                       
w pytaniu. 

 
53. Pytanie - Część 2, poz. 2 i 3- Prosimy o wydzielenie z części 2 poz. 2 i 3  i utworzenie z 

nich osobnego pakietu. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie fartuchów z trzema 
naklejkami typu TAG, wklejanymi do dokumentacji medycznej,  spełniających pozostałe 
parametry SIWZ.Pozytywne odpowiedzi na nasze pytania pozwolą na przystąpienie  
naszej firmie – importerowi w/w fartuchów do przetargu z konkurencyjną cenowo  
ofertą. Oferowane przez nas fartuchy i spełniają wszystkie wymagania normy PN-EN 
13795 1-3 i stosowane są w wielu Ośrodkach w Polsce. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dokonuje podziału części numer 2 na kolejne części.  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartuchów  z trzema naklejkami typu TAG. 

 
54. Pytanie - Część 1, Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic                               

w komplecie dwóch par pakowanych osobno. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic w komplecie 
dwóch par pakowanych osobno. 

 
55. Pytanie - Część 1, Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic                                  

o powierzchnia zewnętrznej mikroteksturowanej, zapewniającej dobrą chwytność, 
wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca zakładanie, 
wytrzymałość na rozciąganie min. 800%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic opisanych                        
w pytaniu. 

 
56. Pytanie - Część 1, Poz. 2 -1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic                             

o grubości na palcu 0,21 ± 0,1 mm, na dłoni 0,17 mm,  siła zrywania > 12 N, 
rozciągliwość min. 750%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o parametrach 
opisanych w pytaniu . 
 

57. Pytanie - Część 1, Poz. 2 -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o zawartości 
pozostałości pudru poniżej 15 mg/dm2, grubość na palcu 0,22 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o parametrach 
opisanych w pytaniu . 

 
58. Pytanie - Część 1, Poz. 2 -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości 

na palcu 0,21 ± 0,1 mm, na dłoni 0,19 ± 0,1 mm, siła zrywania przed starzeniem- 16,4 N, 
po starzeniu – 14,9 N, o rozciągliwości min. 800 %. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o parametrach 
opisanych w  pytaniu. 

 
59. Pytanie - Część 1, Poz. 3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 

279 -290 mm. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ . 
 

60. Pytanie - Część 1, Poz. 3- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 
zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2, zgodnymi                       
z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 260 mm, 
7 i 7,5 oraz 8 – min. 275 mm oraz dla 8,5 i 9 – 285 mm, która w pełni zakrywa mankiet 
fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy 
nadmienić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej 
dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu 
pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ . 
 

61. Pytanie - Część 1, Poz. 5 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 
zgodnej   z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2, zgodnymi                      
z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 270 mm, 
7 i 7,5 oraz 8 – min. 280 mm oraz dla 8,5 i 9 – 285 mm, która w pełni zakrywa mankiet 
fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy 
nadmienić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej 
dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu 
pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów. Grubość na palcu 0,27 mm, dłoni  
0,215, mankiet 0,17 mm, o powierzchnia zewnętrznej mikroteksturowanej, 
zapewniającej dobrą chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, 
ułatwiająca zakładanie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic opisanych w pytaniu  
 

62. Pytanie - Część 1, Poz. 5 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic 
wewnętrznie silikonowanych z zewnętrzną warstwą antyposilizgową, o grubości                      
na dłoni i mankiecie ≥ 0,17 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o parametrach 
opisanych w pytaniu. 

 
63. Pytanie -  Część 3, Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający 

oczekuje rękawic oznakowanych jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych 
według metodologii opisanych w normach wymienionych w SIWZ i spełniających 
wymagania norm EN 374-1,2,3 w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu 
CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III              
i odpornych przez co najmniej 60 min. dla minimum 3 substancji chemicznych                             
i cytostatycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ.  
Dodatkowych parametrów  sugerowanych w pytaniu nie określa . 
  

64. Pytanie -  Część 3, Poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający 
oczekuje rękawic oznakowanych jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych 
według metodologii opisanych w normach wymienionych w SIWZ i spełniających 
wymagania norm EN 374-1,2,3 w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu 
CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III                    
i odpornych przez co najmniej 60 min. dla minimum 3 substancji chemicznych                               
i cytostatycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ.  
Dodatkowych parametrów  sugerowanych w pytaniu nie określa . 
  

65. Pytanie -  Część 3, Poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości 
na palcu 0,27 mm i długości 279 -290 mm.   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ.  
 

66. Pytanie -  Część 3, Poz. 3 -  Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający 
oczekuje rękawic oznakowanych jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych 
według metodologii opisanych w normach wymienionych w SIWZ i spełniających 
wymagania norm EN 374-1,2,3 w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu 
CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III              
i odpornych przez co najmniej 60 min. dla minimum 3 substancji chemicznych                             
i cytostatycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ. 
Dodatkowych parametrów  sugerowanych w pytaniu nie określa . 
 
  
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

67. Pytanie - Część 3, Poz. 3 -    Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy 
rękawic z możliwością higienicznego wyjmowania rękawic od frontu w użytkowaniu 
także, gdy nie są umieszczone w uchwytach naściennych, pasujące do uchwytów 
naściennych uniwersalnych; polimerowych od strony roboczej, chlorowanych od 
wewnątrz, z folią ograniczającą otwór dozujący, zgodnych z wymienionymi normami w 
zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu CE kategorii III, pozbawione 
tiuramów (poniżej poziomu wykrywalności), o średniej grubości na palcu 0,1 ± 0,02mm, 
o średniej grubości na dłoni 0,07 ± 0,01mm, pakowane po max. 150 sztuk. 
Zaproponowana alternatywa, umożliwia natomiast higieniczne pojedyncze 
wyjmowanie rękawic w każdym miejscu w szpitalu, a dozowniki, dopasowanie 
wszystkich rękawic diagnostycznych stosowanych na terenie placówki z możliwością 
montowania pojedynczego lub w sekwencji potrójnie.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ.  
 

68. Pytanie -  Część 9, Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 
min. 270 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie rękawic o długości 
wskazanej w pytaniu. 
 

69. Pytanie - Część 9, Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic 
bezlateksowych, bezpudrowych przebadanych zgodnie z normą EN 374-3, ASTM D 
6978, ASTM F 739 dla min. 7 substancji cytostatycznych, w tym  Cyklofosfamid (>240 
min.),  Chlorowodorek Doksorubicyny (>240 min.), Cisplatyna (>240 min.), Carmustine 
(15 min.), Mitomycyna C (>480 min.),  Mitoxantron (>240 min.), Winkrystyna (>240 
min.), Paklitaksel (>240 min.).  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic zgodnych z opisem w SIWZ.  

 
70. Pytanie - Część 9, Poz. 2-  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic 

przebadanych zgodnie z normą EN 374-3, ASTM D 6978, ASTM F 739 dla min. 10 
cytostatyków (z czasem przebicia większym niż 30 min.) w tym Karmustyny  z czasem 
przebicia 19 min.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic  
opisanych w pytaniu. 
 

71. Pytanie - Część 9, Poz. 2-  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości 
na palcu 0,19 mm.  
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości na palcu 
0,19 mm. 
 

72. Pytanie - Część 2 poz.1- Prosimy o dopuszczenie jednorazowy sterylnych fartuchów 
chirurgicznych wykonanych z bawełnopodobnej włókniny poliestrowo-celulozowej 
typu Spunlace o gramaturze 70 g/m

2
. Odporność na przesiąkanie płynów >22 cm 

H2O.Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym 
mankietem, krój prosty. Zakładany z możliwością zachowania sterylnych pleców oraz                 
z dużą regulacją dopasowania fartucha za pomocą długiego rzepu o długości min. 15 
cm. Pakowany w opakowanie podwójne: zewnętrzne papierowo-foliowe oraz 
wewnętrzne włókninowe z  2 ręcznikami. Na wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie 
rozmiaru                      i długości. Na opakowaniu jednostkowym umieszczone 3 
samoprzylepne etykiety. Rozmiary: S/M, L, XL, XLL 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów opisanych                       
w pytaniu przy zachowaniu rozmiarów oraz pozostałych parametrów z SIWZ. 

 
73. Pytanie - Część 2 poz.2- Prosimy o dopuszczenie fartuchów chirurgicznych jałowych                  

z włókniny polipropylenowej SMMS o gramaturze max. 35 g/m
2
 z widocznym kodem 

kolorystycznym (na fartuchu i etykiecie) wskazującym na barierowość fartucha. Rękawy 
fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym poliestrowym 
mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości min. 15 cm. Pakowany 
podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma ręcznikami, na 
opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety. Na wewnętrznej stronie 
fartucha oznaczenie rozmiaru i długości. Dostępny w rozmiarach S/M, L, XL, XLL. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów opisanych                        
w pytaniu przy zachowaniu rozmiarów oraz pozostałych parametrów z SIWZ. 
 

74. Pytanie - Część 2 poz.3 - Prosimy o dopuszczenie fartuchów chirurgicznych jałowych               
z włókniny polipropylenowej SMMS o gramaturze max. 35 g/m

2
, z widocznym kodem 

kolorystycznym (na fartuchu i etykiecie) wskazującym na barierowość fartucha. 
Dodatkowo wzmocniony polietylenem w części przedniej i rękawach, gramatura                      
w miejscu wzmocnienia min. 90 g/m

2
. Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości 
min. 15 cm. Pakowany podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co 
najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne 
etykiety. Na wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie rozmiaru i długości. Dostępny              
w rozmiarach S/M, L, XL, XLL. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartuchów opisanych                        
w pytaniu przy zachowaniu rozmiarów oraz pozostałych parametrów z SIWZ. 
 

75. Pytanie - Część 2 poz.4- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żółtych fartuchów 
ochronnych z o gramaturze 25 g/m

2
, rękawy fartuchów zakończone gumkami, 

pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. 

 
76. Pytanie - Część 2 poz.4 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów 

ochronnych z o gramaturze 25 g/m
2
, rękawy fartuchów zakończone gumkami, 

pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha o parametrach 
wskazanych w pytaniu. 
 

77. Pytanie - Część 2 poz.7 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprawek                                
do soczewek konfekcjonowanych a 10 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  oprawek  w opakowaniu                
po 10 sztuk z przeliczeniem wymaganej ilości 50 opakowań . 
 

78. Pytanie - Część 2 poz.8 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o gramaturze 
12 g/m

2
. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie czepka o parametrach 
opisanych w pytaniu  

 
79. Pytanie - Część 2 poz.8 - Prosimy o dopuszczenie czepka wykonanego z włókniny 

perforowanej zawierającej w ponad 70% z wiskozę o gramaturze 26 g/m
2
. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie czepka o parametrach      
opisanych w pytaniu . 

80. Pytanie - Część 2 poz.9 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości 
czepka chirurgicznego o kroju furażerki wiązanego z tyłu na troki. Czepek jest 
wykonany w części górnej z oddychającej włókniny SMMS o gramaturze 10g/m

2
, a w 

części bocznej ze wzmocnionego chłonnego materiału scrim o gramaturze 47g/m2 
pochłaniającego pot – dzięki czemu nie wymaga dodatkowej wstawki, ani wywijania.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie czepka o parametrach 
wskazanych w pytaniu. 

 
81. Pytanie - Część 6 poz.1- Proszę o dopuszczenie maski chirurgicznej wykonanej z min. 

trzech warstw włóknin polipropylenowych, wyposażonej w sztywnik zapewniający 
łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy, wiązanej na troki o skuteczność 
filtracji bakteryjnej minimum 99,5%. Maska typu II zgodnie z EN 14683 wiązana na troki 
o długości min. 40 cm <46cm. Wyraźne oznakowanie zewnętrznej strony maski 
dodatkowym oznaczeniem graficznym. Pakowana w kartoniki z oznaczeniem typu, 
rodzaju maski i spełnianej normy, opakowanie 50m sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maski opisanej w pytaniu. 

 
82. Pytanie - Część 6 poz.2-Proszę o dopuszczenie maski chirurgicznej wykonanej z min. 

trzech warstw włóknin (celuloza, polipropylen, celuloza), wyposażonej w sztywnik 
zapewniający łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy, wiązanej na troki                        
z grubą warstwą pianki przeciw parowaniu okularów. Skuteczność filtracji bakteryjnej 
minimum 99,6%. Maska typu IIR zgodnie z EN 14683. Wyraźne oznakowanie 
zewnętrznej strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznym. Pakowana                                      
w kartoniki               z oznaczeniem typu, rodzaju maski i spełnianej normy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maski  z parametrami 
opisanymi  w pytaniu przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 
83. Pytanie - Część 6 poz.3 - Proszę o dopuszczenie maski chirurgicznej odpornej                          

na spryskanie wykonana z min. czterech warstw włóknin z dodatkową osłoną oczu, 
wyposażonej w sztywnik zapewniający łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy 
oraz piankę przeciw parowaniu okularów, wiązana na troki. Skuteczność filtracji 
bakteryjnej minimum 99,7%, odporność na spryskanie 120 mmHg. Ciśnienie różnicowe 
<41 Pa. Maska typu IIR zgodnie z EN 14683. Wyraźne oznakowanie zewnętrznej strony 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

maski dodatkowym oznaczeniem graficznym. Pakowana w kartoniki z oznaczeniem 
typu, rodzaju maski    i spełnianej normy.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania maski zgodnej z opisem w SIWZ. 

 
84. Pytanie - Pakiet 8 poz.1 - Proszę o dopuszczenie czepku o kroju furażerki 

uniwersalnego, oddychającego z możliwością wywijania, wiązanego na troki, część 
boczna wykonana z wzmocnionej włókniny pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, 
część górna przewiewna z polipropylenu SMMS o gramaturze max. 10 g/m2.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie czepka o parametrach 
opisanych w pytaniu. 

 
85. Pytanie - Pakiet 8 poz.2 - Proszę o dopuszczenie maski chirurgicznej wykonanej z min. 

trzech warstw włóknin polipropylenowych, wyposażonej w sztywnik zapewniający 
łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy, wiązanej na troki. Skuteczność filtracji 
bakteryjnej minimum 99,5%. Maska typu II zgodnie z EN 14683. Wyraźne oznakowanie 
zewnętrznej strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznym. Pakowana                             
w kartoniki z oznaczeniem typu, rodzaju maski i spełnianej normy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maski chirurgicznej opisanej 
w pytaniu. 

 
86. Pytanie - Część 10 poz.1 - Prosimy o dopuszczenie ubrań wykonanych z komfortowej 

miękkiej włókniny typu SMS, nie przeźroczystej, oddychającej o gramaturze 35 g/m2, 
pozostałe cechy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  jednorazowych kompletów 
chirurgicznych zgodnych z opisem w SIWZ. 
 

87. Pytanie - Część 10 poz.2- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokich 
ochraniaczy na buty   z rzepem zamiast troków, pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ochraniaczy na buty wiązanych                     
na troki. 

 
 
 

 


